

KẾ HOẠCH

Khảo sát việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long

Căn cứ Thông báo số 318/TB-HĐND ngày 26/9/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc xem xét việc thực hiện kết luận, kiến nghị sau giám sát năm 2023; Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch khảo sát việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá kết quả việc thực hiện các nội dung kiến nghị sau giám sát của Ban Dân tộc HĐND tỉnh, từ khi giám sát đến nay nội dung nào đã thực hiện xong và nội dung nào chưa thực hiện được; những hạn chế, khó khăn, bất cập trong quá trình thực hiện và nguyên nhân. Từ đó, làm cơ sở để Ban Dân tộc HĐND tỉnh cùng với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho HĐND tỉnh hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền ban hành các chính sách phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

- Việc khảo sát phải đảm bảo tính khách quan, công khai, minh bạch, hiệu quả và không làm ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị chịu sự khảo sát.

- Đề nghị đơn vị chịu sự khảo sát chuẩn bị báo cáo đầy đủ, kịp thời các nội dung theo Kế hoạch và tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn khảo sát hoàn thành nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG KHẢO SÁT

Kết quả thực hiện các kiến nghị của Ban Dân tộc HĐND tỉnh tại Báo cáo số 46/BC-HĐND ngày 01/5/2023 kết quả giám sát tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long.

III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG CHỊU SỰ KHẢO SÁT

Việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long.

IV. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH KHẢO SÁT

1. Phương thức khảo sát

Đoàn khảo sát sẽ tiến hành khảo sát trực tiếp việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính

sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long.

2. Thành phần làm việc

- Đoàn khảo sát: theo Quyết định số: 162/QĐ-HĐND ngày 08/11/2023 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đơn vị chịu sự khảo sát: Ban Giám hiệu trường và các bộ phận có liên quan.

3. Thời gian thực hiện

- Đề nghị Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long báo cáo bằng văn bản theo yêu cầu, gửi về Đoàn khảo sát Ban Dân tộc HĐND tỉnh trước ngày 14/11/2023 (thứ Ba).

- Từ ngày 15/11/2023 đến ngày 17/11/2023: Đoàn khảo sát tiến hành khảo sát trực tiếp tại Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).

- Từ ngày 18/11/2023 đến ngày 27/11/2023: Đoàn khảo sát hoàn chỉnh báo cáo kết quả khảo sát gửi các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ kế hoạch này, đề nghị Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long chuẩn bị báo cáo đầy đủ nội dung kết quả thực hiện các kiến nghị của Ban Dân tộc HĐND tỉnh tại Báo cáo số 46/BC-HĐND ngày 01/5/2023 và gửi về Đoàn khảo sát theo thời gian nêu trên và chuẩn bị địa điểm làm việc để Đoàn khảo sát hoàn thành nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra.

- Các thành viên Đoàn khảo sát chủ động nghiên cứu tài liệu, sắp xếp công việc để tham gia khảo sát theo kế hoạch này.

- Đề nghị Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp đảm bảo các điều kiện kinh phí, vật chất, phương tiện; cử công chức phục vụ Đoàn khảo sát.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách, hỗ trợ đầu tư cơ sở vật chất đối với Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long; Đoàn khảo sát gửi đến thành viên Đoàn khảo sát, Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS huyện Càng Long biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT, các Ban HĐND tỉnh;
- Các thành viên Đoàn khảo sát;
- Trường PTDTNT-THCS huyện Càng Long;
- BLĐ Văn phòng;
- Lưu: VT, HĐND, Hiền.

TM. ĐOÀN KHẢO SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN



TRƯỞNG BAN DÂN TỘC HĐND TỈNH
Thạch Giàu